

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N	N° Elenco	Descrizione	Quantità	Prezzo unitario	Importo
Pavimentazione stradale					
1	1.4.1.2	Scarificazione			
		A) S.P. n° 42 di Casazza			
		– dal km 3+400 al km 3+500			
		100,00 x 7,00 = mq	700,00		
		– al km 4+100			
		100,00 x 7,00 = mq	700,00		
		B) S.P. n° 46 di Lago Grande			
		150,00 x 7,00 = mq	1.050,00		
		C) S.P. n° 47 di Torre Faro e Lago Piccolo			
		50,00 x 6,50 = mq	325,00		
		D) S.P. n° 50 bis dir di Dinnammare – Tratti vari			
		150,00 x 6,00 = mq	900,00		
		E) S.P. n° 72h di Camicia			
		175,00 x 7,00 = mq	1.225,00		
		F) S.P. n° 86 di Porticato			
		300,00 x 6,00 = mq	1.800,00		
		Sommano mq	6.700,00	€. 3,00	€ 20.100,00
2	1.4.2.2	Scarificazione oltre 3 cm di profondità			
		A) S.P. n° 46 di Lago Grande			
		150,00 x 7,00 x 3 = mq x cm	3.150,00		
		B) S.P. n° 47 di Torre Faro e Lago Piccolo			
		50,00 x 6,50 x 3 = mq x cm	975,00		
		C) S.P. n° 50 bis dir di Dinnammare – Tratti vari			
		150,00 x 6,50 x 3 = mq x cm	2.925,00		
		Sommano mqxcm	7.050,00	€. 0,87	€ 6.133,50
3	1.2.5.1	Trasporto a rifiuto			
		- quantità di cui alla voce n° 1			
		6.700,00 x 0,03 x 25 = mcxkm	5.025,00		
		- quantità di cui alla voce precedente			
		7.050,00 / 3 x 0,03 x 25 = mcxkm	1.762,50		
		Sommano mcxkm	6.787,50	€. 0,52	€ 3.529,50
4	6.1.5.1	Conglomerato bituminoso Binder			
		A) S.P. n° 42 di Casazza			
		– al km 1+800			
		80,00 x 3,50 x 3 = mq x cm	840,00		
		– al km 2+600			
		100,00 x 3,50 x 3 = mq x cm	1.050,00		
		– dal km 3+400 al km 3+500			
		100,00 x 3,50 x 3 = mq x cm	1.050,00		
		A riportare mqxcm	2.940,00		€ 29.763,00

N	N° Elenco	Descrizione	Quantità	Prezzo unitario	Importo
		Riporto mqxcn	2.940,00		€ 29.763,00
		B) S.P. n° 44 di Campo Italia – Tratti vari			
		100,00 x 6,50 x 3 = mq x cm	1.950,00		
		C) S.P. n° 49 del Tono			
		100,00 x 6,00 x 3 = mq x cm	1.800,00		
		D) S.P. n° 50 bis dir di Dinnammare – Tratti vari			
		500,00 x 6,00 x 3 = mq x cm	9.000,00		
		E) S.P. n° 72h di Camicia			
		175,00 x 7,00 x 3 = mq x cm	3.675,00		
		F) S.P. n° 75a di Spinesante			
		– dal km 2+000 al km 2+288			
		288,00 x 6,00 x 3 = mq x cm	5.184,00		
		G) S.P. n° 77a di Case Siena e Case Alesci			
		– dal km 0+500 al km 0+850			
		350,00 x 6,00 x 3 = mq x cm	6.300,00		
		H) S.P. n° 77b dei Villaggi di Barcellona			
		– dal km 1+150 al km 1+692			
		250,00 x 3,50 x 5 = mq x cm	4.375,00		
		I) S.P. n° 82a di Malasà			
		– dal km 2+350 al km 2+850			
		250,00 x 3,50 x 5 = mq x cm	4.375,00		
		L) S.P. n° 84d di Centineo			
		– dal km 0+800 al km 1+165			
		150,00 x 3,50 x 5 = mq x cm	2.625,00		
		M) S.P. n° 86 di Porticato			
		– dal km 0+700 al km 1+000			
		100,00 x 2,00 x 5 = mq x cm	1.000,00		
		Sommano mcxcn	43.224,00	€. 1,65	€ 71.319,60
5	6.1.6.1	Conglomerato bituminoso per strato di usura (Tappetino)			
		A) S.P. n° 42 di Casazza			
		– al km 1+400			
		100,00 x 7,00 x 3 = mq x cm	2.100,00		
		– al km 1+800			
		120,00 x 7,00 x 3 = mq x cm	2.520,00		
		– al km 2+600			
		200,00 x 7,00 x 3 = mq x cm	4.200,00		
		– dal km 3+300 al km 3+600			
		200,00 x 7,00 x 3 = mq x cm	4.200,00		
		– al km 4+100			
		150,00 x 7,00 x 3 = mq x cm	3.150,00		
		B) S.P. n° 44 di Campo Italia – Tratti vari			
		1.000,00 x 6,50 x 3 = mq x cm	19.500,00		
		A riportare mqxcn	35.670,00		€ 101.082,60

N	N° Elenco	Descrizione	Quantità	Prezzo unitario	Importo
		Riporto mqxc	35.670,00		€ 101.082,60
		C) S.P. n° 46 di Lago Grande 150,00 x 7,00 x 3 = mq x cm	3.150,00		
		D) S.P. n° 47 di Torre Faro e Lago Piccolo 200,00 x 6,50 x 3 = mq x cm	3.900,00		
		E) S.P. n° 49 del Tono – dal km 1+000 al km 3+000 800,00 x 7,50 x 3 = mq x cm	18.000,00		
		F) S.P. n° 50 bis dir di Dinnammare – Tratti vari 2.000,00 x 6,00 x 3 = mq x cm	36.000,00		
		G) S.P. n° 72h di Camicia 175,00 x 7,00 x 3 = mq x cm	3.675,00		
		H) S.P. n° 75a di Spinesante – dal km 2+000 al km 2+288 288,00 x 6,00 x 3 = mq x cm	5.184,00		
		I) S.P. n° 77a di Case Siena e Case Alesci – dal km 0+500 al km 0+850 350,00 x 6,00 x 3 = mq x cm	6.300,00		
		L) S.P. n° 77b dei Villaggi di Barcellona – dal km 1+150 al km 1+690 540,00 x 7,50 x 3 = mq x cm	12.150,00		
		M) S.P. n° 80 bis di San Paolo – dal km 0+900 al km 2+300 1.400,00 x 8,00 x 3 = mq x cm	33.600,00		
		N) S.P. n° 82a di Malasà – dal km 2+350 al km 2+850 500,00 x 6,50 x 3 = mq x cm	9.750,00		
		O) S.P. n° 84d di Centineo – dal km 0+800 al km 1+165 365,00 x 7,00 x 3 = mq x cm	7.665,00		
		P) S.P. n° 86 di Porticato – dal km 0+700 al km 1+000 300,00 x 6,00 x 3 = mq x cm	5.400,00		
		Sommano mcxkm	180.444,00	€. 2,09	€ 377.127,96
		Protezioni e segnaletica stradale			
6	AN 3	Smonto di vecchia barriera di sicurezza – Tratti vari			
		A) S.P. n° 42 di Casazza 200,00 = ml	200,00		
		B) S.P. n° 44 di Campo Italia – Tratti vari dal km 4+800 al km 8+300 250,00 = ml	250,00		
		A riportare ml	450,00		€ 478.210,56

N	N° Elenco	Descrizione	Quantità	Prezzo unitario	Importo
		Riporto	ml 450,00		€ 478.210,56
		C) S.P. n° 80 bis di San Paolo 70,00 =	ml 70,00		
		D) S.P. n° 82a di Malasà 30,00 =	ml 30,00		
		Sommano	ml 550,00	€. 6,70	€ 3.685,00
7	AN 4	Sistemazione e allineamento di barriera di sicurezza - se ne prevedono ml 500,00	ml 500,00	€. 23,90	€ 11.950,00
8	6.5.1.2	Barriera di sicurezza H 1 – Tratti vari A) S.P. n° 42 di Casazza 200,00 = B) S.P. n° 44 di Campo Italia – Tratti vari dal km 4+800 al km 8+300 250,00 = C) S.P. n° 50 bis dir di Dinnammare – Tratti vari 400,00 = D) S.P. n° 73d di Femminamorta 100,00 = D) S.P. n° 80 bis di San Paolo 95,00 = E) S.P. n° 82a di Malasà 40,00 =	ml 200,00 ml 250,00 ml 400,00 ml 100,00 ml 95,00 ml 40,00		
		Sommano	ml 1.085,00	€. 71,89	€ 78.000,65
9	6.6.22	Esecuzione di strisce longitudinali – Tratti vari 3 x 8.680,00 =	ml 26.040,00	€. 1,13	€ 29.425,20
10	AN 2	Maggiore larghezza di strisce longitudinali – Tratti vari 2 x 8.680,00 x 3 =	ml x cm 52.080,00	€. 0,09	€ 4.687,20
11	6.6.21	Esecuzione di strisce orizzontali spartitraffico - se ne prevedono n° 1000,00	mq 1.000,00	€. 9,17	€ 9.170,00
12	6.6.1	Segnale stradale triangolare o circolare - se ne prevedono n° 50	n° 50,00	€. 135,45	€ 6.772,50
13	6.6.2	Segnale stradale ottagonale - se ne prevedono n° 20	n° 20,00	€. 147,95	€ 2.959,00
		A riportare			€ 624.860,11

N	N° Elenco	Descrizione	Quantità	Prezzo unitario	Importo
		Riporto			€ 624.860,11
14	6.6.15.2	Targa visual - se ne prevedono n° 50	n° 50,00	€ 159,89	€ 7.994,50
15	6.6.9	Segnale stradale rettangolare 27x80 cm - se ne prevedono n° 30	n° 30,00	€ 46,29	€ 1.388,70
16	AN 5	Elementi aggiuntivi barriere di sicurezza - se ne prevedono kg 500,00	kg 500,00	€ 5,90	€ 2.950,00
17	AN 1	Svellimento e ricollocazione di botole - se ne prevedono ml 100,00	ml 100,00	€ 74,20	€ 7.420,00
18	D 4	Operaio comune - per pulitura tombini, attraversamenti e altri lavori in economia 96 =	ore 95,00	€ 29,88	€ 2.838,60
19		- Per arrotondamento			€ 8,09
		SOMMANO			€ 647.460,00